2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» мая 2017г                                                                            № 168

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Октябрьского района Курской области  за 2016 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год по доходам в сумме 523 566 805,68 рублей, по расходам в сумме 509 810 329,14 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 13 756 476,54 рублей и со следующими показателями:
по поступлениям доходов в бюджет Октябрьского района Курской области и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2016 год (по кодам классификации доходов  бюджетов) согласно приложению № 1;
по распределению расходов бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2;

по распределению бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3;
по источникам финансирования дефицита бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год (по кодам классификации источников финансирования дефицитов), согласно приложению № 4;

по распределению бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год, согласно приложению        № 5;
по распределению иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района "Октябрьский район" Курской области по решению вопросов местного значения бюджетам сельских поселений Октябрьского района Курской области за 2016 года, согласно приложению № 6;

по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Октябрьского района Курской области из бюджета Октябрьского района Курской области за 2016 год согласно приложению № 7;
по распределению иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой помощи бюджетам поселений в целях обеспечения выполнения их полномочий за 2016 год, согласно приложению № 8;
по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований Октябрьского района Курской области за 2016 год согласно приложению             № 9;

по исполнению программы муниципальных гарантий Октябрьского района Курской области за 2016 год согласно приложению № 10.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания
Октябрьского района Курской области                                 А.В. Маштаков

 Глава Октябрьского района

 Курской области                                                                      А.В. Цуканов